[image: image1.png]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2013 г. N 502-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(в ред. Постановлений администрации

Савинского муниципального района от 24.10.2013 № 585-п,

от 09.09.2014 № 427-п, от 26.12.2014 № 666-п)
В целях достижения решения социально-экономических проблем Савинского муниципального района, совершенствования системы программно-целевого планирования администрация Савинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Савинского муниципального района (прилагается).
2. Разработка и утверждение муниципальных программ, предусмотренных настоящим постановлением, начинается в период составления проекта бюджета Савинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Савинского муниципального района Г.А. Голицыну, Коноплина Н.Н.
Глава администрации

Савинского муниципального района                                         Н.Н.ПАШКОВ

Приложение

к постановлению

администрации Савинского

муниципального района

от 10.09.2013 N 502-п
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(в ред. Постановлений администрации

Савинского муниципального района от 24.10.2013 № 585-п,

от 09.09.2014 № 427-п, от 26.12.2014 № 666-п)
	N
	Наименование
	Администратор муниципальной программы

	1.
	Развитие системы образования Савинского муниципального района
	Отдел образования администрации Савинского муниципального района

	2.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Савинского муниципального района
	Комитет по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района

	3.
	Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Савинском муниципальном районе
	Администрация района

	4.
	Охрана окружающей среды Савинского муниципального района
	Администрация района

	5.
	Развитие физической культуры, спорта Савинского муниципального района
	Администрация района

	6.
	Молодежь Савинского муниципального района
	Администрация района

	7.
	Развитие экономического потенциала Савинского муниципального района
	Комитет по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района

	8.
	Развитие транспортной системы Савинского муниципального района
	Администрация района

	9.
	Развитие сельского хозяйства в Савинском муниципальном районе
	Отдел сельского хозяйства и развития сельских территорий администрации Савинского муниципального района

	10.
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Савинского муниципального района
	Финансовое управление администрации Савинского муниципального района

	11.
	Развитие местного самоуправления в Савинском муниципальном районе
	Административно-организационное управление администрации Савинского муниципального района

	12.
	Управление муниципальным имуществом Савинского муниципального района
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района

	13.
	Социальная поддержка пожилых граждан в Савинском муниципальном районе
	Администрация района